АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2020 года № 248

г. Холм

О результатах рассмотрения заявлений граждан и КФХ о намерении

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды
земельного участка, с кадастровым номером 53:19:0010438:221, для

ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенного пункта)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской

Федерации, и протокола заседания комиссии от 13.05.2020 № 84,

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый протокол № 87 рассмотрения заявлений

граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе на право заключения

договора аренды земельного участка, с кадастровым номером

53:19:0010438:221, для ведения личного подсобного хозяйства (в границах

населенного пункта) от 13.05.2020.

2. В связи с поступлением одного, удовлетворяющего требованиям,

заявления о намерении участвовать в аукционе, отделу по управлению

муниципальным имуществом и экономике заключить договор аренды

земельного участка из земель государственная собственность, на которые не

разграничена площадью 400 кв. м., с кадастровым номером

53:19:0010438:221, расположенного по адресу: Российская Федерация,

Новгородская область, Холмский муниципальный район, Холмское

городское поселение, г. Холм, ул. К. Г. Черепанова, з/у 18, для ведения

личного подсобного хозяйства (в границах населенного пункта), объекты

гаражного назначения Павловым Дмитрием Сергеевичем, 12.04.1980 года

рождения, паспорт 4912 № 009893, выдан 13.09.2012 ТП УФМС России по

Новгородской области в Холмском районе, зарегистрированным по адресу:

Новгородская область, г. Холм, ул. К.Г. Черепанова, д. 16.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района

Т.А. Прокофьева

garantf1://12024624.38/

2

Утвержден

постановлением Администрации

района от 13.05.2020 № _____

Протокол № 87

рассмотрения заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, с

кадастровым номером 53:19:0010438:221, для ведения личного

подсобного хозяйства (в границах населенного пункта)

г. Холм Новгородской области                                             13 мая 2020 года

14 час. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Прокофьева Т.А.

Ответственный секретарь комиссии: Михайлова В.А.

Члены комиссии: Петров В.А., Чиркова Т.В.

1. Извещение о приеме заявлений граждан и КФХ о намерении

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного

участка из земель государственная собственность, на которые не

разграничена площадью 400 кв. м, с кадастровым номером

53:19:0010438:221, расположенный по адресу: Российская Федерация,

Новгородская область, Холмский муниципальный район, Холмское

городское поселение, г. Холм, ул. К.Г. Черепанова, з/у 18 для ведения

личного подсобного хозяйства (в границах населенного пункта), объекты

гаражного назначения, 07.04.2020 было размещено на официальном сайте

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" для размещения информации о проведении торгов,

определенном Правительством Российской Федерации, а также на

официальном сайте Администрации района и опубликовано в

периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник». Срок подачи

заявлений о намерении участвовать в аукционе с 08.04.2020 по 12.05.2020.

2. Извещение размещено и опубликовано в связи с поступлением

заявления (№ 6-п от 25.03.2020) о предоставлении в аренду указанного

земельного участка от Павлова Дмитрия Сергеевича, 12.04.1980 года

рождения, зарегистрированного по адресу: Новгородская область, г. Холм,

ул. К.Г. Черепанова, д. 16.

3. В период с 08.04.2020 по 12.05.2020 поступило одно заявление о

намерении участвовать в аукционе от Ивановича Игоря Николаевича (№ 36

3

от 06.05.2020). Заявление было подано на адрес электронной почты

Администрации района.

В соответствии извещением о возможном предоставлении земельного

участка для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенного

пункта) способ подачи заявления о намерении участвовать в аукционе (для

проверки достоверности сведений) - при личном обращении в

Администрацию Холмского муниципального района или посредством

обращения в МФЦ.

Решение комиссии:

1. Направить Ивановичу И.Н. ответ с разъяснениями о нарушении

способа подачи заявления о намерении участвовать в аукционе.

2. В связи с поступлением одного, удовлетворяющего требованиям

извещения, заявления о намерении участвовать в аукционе и в соответствии

со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации отделу по

управлению муниципальным имуществом и экономике заключить договор

аренды земельного участка с кадастровым номером 53:19:0010438:221, для

ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенного пункта) с

Павловым Дмитрием Сергеевичем, 12.04.1980 года рождения, паспорт 4912

№ 009893 выдан 13.09.2012 ТП УФМС России по Новгородской области в

Холмском районе, зарегистрированным по адресу: Новгородская область, г.

Холм, ул. К.Г. Черепанова, д. 16.

Протокол составлен в пяти экземплярах.

Председатель комиссии:  Прокофьева Т.А.

Ответственный

секретарь комиссии

Михайлова В.А.

Члены комиссии:  Петров В.А.

  Чиркова Т.В.